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netsordninger. Såfremt forudsætningerne bag puljeinddelingen ændres, kan der efter aftale med 
Indenrigsministeriet overflyttes midler mellem puljeme. 

Såfremt en person med midlertidig opholdstilladelse deltager i de ordinære videregående 
uddannelser under Undervisningsministeriet, i skoleundervisningen, i erhvervsuddannelser eller i 
åbne uddannelser, vil statstilskuddet til undervisningen blive afholdt inden for Undervisningsmi- 
nisteriets bevilling efter de sædvanlige takster på finansloven. Der ydes ikke i øvrigt statstilskud 
fra Undervisningsministeriet til uddannelser. Dansk Flygtningehjælp bemyndiges derfor til inden 
for det afsatte beløb på gennemsnitligt 11.700 kr. pr. flygtning at indgå aftaler om eventuel be- 
taling for andre uddannelsesaktiviteter på uddannelsesinstitutioner under Undervisningsministeri- 
et eller fra oplysningsforbundene m.v. 

Det er en forudsætning for krigsflygtningenes adgang til at følge undervisningen på ordinæ- 
re uddannelser, at rektor/skoleleder skal vurdere, at de pågældende vil kunne deltage i undervis- 
ningen og at dette ikke af den grund vil medføre en udvidelse af kapaciteten på den enkelte 
skole eller uddannelsesinstitution. 

Der er indenfor den samlede ramme på 455 mill. kr. endvidere afsat en etableringspulje på 
15 mill. kr. og en pulje til sikring af voksenundervisning på 20 mill. kr. ,Puljemidlerne, der 
blandt andet kan anvendes med henblik på at styrke repatrieringsaspektet i undervisningen, ad- 
ministreres af Dansk Flygtningehjælp efter nærmere aftale med Indenrigsministeriet. 

Det aftales mellem Dansk Flygtningehjælp og Indenrigsministeriet, hvor stor en del af ud- 
gifterne, der kan anvendes til central administration og hjælpefunktioner. 

Fra 1995 foretages der en administrativ sammenlægning af aktiveringsprogrammet og vil- 
kårsforbedringerne. Sammenlægningen vil være forbundet med et mindreforbrug i forhold til 
administration af ordningerne. Mindrefòrbruget tilgår til styrkelse af den aktive indsats efter 
nærmere aftale med Indenrigsministeriet. 

20. Integration af bosniske krigsflygtninge 
Sagsbehandlingen af asylansøgninger fra personer fra det tidligere Jugoslavien er igangsat i 

december måned 1994. Der er i 1995 i alt 15.100 personer, som efter udløb af den midlertidige 
opholdstilladelse kan søge om asyl. 

På bevillingen afholdes udgifter til integrationsprogram for de personer, der måtte få asyl. 
Det er ikke for nærværende muligt at skønne nærmere over antallet af asylmodtagere og dermed 
forsorgsmåneder i 1995. 

Regeringen har i samarbejde med Dansk Flygtningehjælp udredt hovedlinierne i et bosnisk 
integrationsprogram. Der sigtes efter et integrationsforløb, som tilrettelægges med udgangspunkt 
i det hidtidige to-årige ophold for flygtninge her i landet, herunder deltagelse i aktiveringspro- 
grammet og programmet vedrørende vilkårsforbedringer. Programmet vil blive afviklet inden 
for en gennemsnitlig 9 måneders periode, idet det afgørende er den permanente boligplacering i 
kommunerne. Der er forudsat en enhedsudgift pr. helårsperson i programmet på 117.700 kr. Der 
er heri indeholdt udgifter til danskundervisning, som vil blive udbudt i en særlig ordning under 
ledelse af Dansk Flygtningehjælp i lyset af den hidtidige undervisning, som flygtninge har mod- 
taget. I enhedsudgiften indgår endvidere udgifter til bl.a. forsørgelse, midlertidig boligplace- 
ring, kulturelle aktiviteter, information, tolkning og fastholdelse af selvaktiverings- og repatri- 
eringssigtet. Merudgifterne vil blive medfinansieret ved overførsel af de sparede udgifter til un- 
derhold, herunder aktiveringsprogrammet og vilkårsforbedringer, i takt med at der tages stilling 
til asylansøgningerne. Såfremt det ikke lykkes at finde en permanent boligplacering indenfor 9 
måneder, overgår flygtningene til et overgangsprogram. 

Bosniske asylansøgere, der ikke opnår asyl, forbliver indtil videre i landet og skal gennem- 
gå et særligt program, der holder sig inden for rammeme af integrationsprogrammet for de bos- 
niske flygtninge. 

Indenrigsministeriet vil fremlægge lovforslag, der nærmere udmønter linier i integrations- 
. programmet. I forlængelse heraf udarbejdes aktstykke. Den afsatte reserve på 170 mill. kr. ud- 

møntes på aktstykket. 


